

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายคำภา ทองดี ถึง นางปราณี พลแสน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม ม.6 ต.นาชุมแสง อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากลิ้นราง ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 324 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาดกว้างภายนอก 0.80 x 0.80 ม. จำนวน 35 บ่อ พร้อมเทคอนกรีตขยายผิวจราจร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย นายวัชรพงษ์ คชาธาร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน			
		(บาท)			
1	ประเภทงานอาคาร	507,695.79	1.3091	664,624.55	
	- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			664,624.55	
	- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	หกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน		664,000.00	

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรทัตย์ นาสุรีย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

รายละเอียดค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง ตำบลชุมแสง อำเภออุเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายคำภา ทองดี ถึง นางปราณี พลแสน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองขาม ม.6 ต.นาชุมแสง อ.อุเวียง จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล.ชนิดปากกลิ้งราง ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 324 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาดกว้างภายนอก

0.80 x 0.80 ม. จำนวน 35 บ่อ พร้อมเทคนิคกริดขยายผิวจราจร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภออุเวียง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย นายวัชรพงษ์ ศุขธาร นายช่างโยธา เมื่อวันที่ ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อคอนกรีตเดิมพร้อมขมทิ้ง	10.00	ตร.ม.		-	97.00	970.00	970.00	
2	งานดินชุด - ทรายรองพื้น	359.00	ลบ.ม.		-	112.00	40,208.00	40,208.00	
	- คอนกรีตหยาบ 180 ksc	17.95	ลบ.ม.	542.06	9,729.98	112.00	2,010.40	11,740.38	
		17.95	ลบ.ม.	1,859.81	33,383.59	327.00	5,869.65	39,253.24	
3	วางท่อ คสล.ชนิดปากกลิ้งราง ชั้น 3ขนาด \varnothing 0.40 ม.พร้อมยาแนว	324.00	ท่อน	536.56	173,845.44	140.00	45,360.00	219,205.44	พร้อมค่าขนส่ง
4	งานเทพคอนกรีต บ่อพักทรงระบายน้ำ 1:2:4 - เทคอนกรีตสำเร็จรูป 240 ksc	9.00	ลบ.ม.	1,962.62	17,663.58	327.00	2,943.00	20,606.58	
	- เหล็ก RB 6	0.120	ตัน	21,154.34	2,538.52	4,400.00	528.00	3,066.52	
	- เหล็ก RB 9	0.240	ตัน	20,133.73	4,832.10	4,400.00	1,056.00	5,888.10	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.48	กก.	32.71	211.96		-	211.96	
5	งานเทพคอนกรีต ฝารางระบายน้ำ 1:2:4 - เทคอนกรีตสำเร็จรูป 240 ksc	2.45	ลบ.ม.	1,962.62	4,808.42	327.00	801.15	5,609.57	
	- เหล็ก RB 9	0.090	ตัน	20,133.73	1,812.04	4,400.00	396.00	2,208.04	
	- ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5	2.00	ท่อน	242.52	485.04	-	-	485.04	
6	เหล็กฉากขนาด 40x40x4 มม.	17.00	ท่อน	520.00	8,840.00	184.00	3,128.00	11,968.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวิสต์และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานเทคนิคกริดขยายให้สทงถนคอนกรีต				-		-	-	
	- งานปรับเปลี่ยนพื้นทาง	259.00	ตร.ม.	-	-	1.77	458.43	458.43	
	- เทคนิคกริดสำเร็จรูป 240 ksc	38.85	ลบ.ม.	1,962.62	76,247.79	327.00	12,703.95	88,951.74	
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 4 มม.@0.20 ม.#	259.00	ตร.ม.	33.00	8,547.00	5.00	1,295.00	9,842.00	
	- ทราयरองพื้น	12.95	ลบ.ม.	542.06	7,019.68	112.00	1,450.40	8,470.08	
8	งานอื่นๆ				-		-	-	
	- ไม้แบบ	93.00	ลบ.ฟ.	400.00	37,200.00	-	-	37,200.00	
	- ตะปู	23.25	กก.	58.18	1,352.69	-	-	1,352.69	
รวมค่าวิสต์และค่าแรงงาน									507,695.79

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันค้ำประกันหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคาตลาดอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวิสต์จากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤศจิกายน 2567 บัญชีราคาวิสต์และแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคาผู้มีส่วนได้ส่วนเสียที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการจ้างและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรพัชร์ นาสุรีย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คุชชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน